
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース
2025

月日 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
月末残高 1,172,415 5,244,375 4,746,492 6,463,124

8月1日 金 1,172,715 -300 16,700 16,400 5,263,900 19,525 4,777,900 31,408 2,600 6,482,900
2 土 1,172,715 5,263,900 0 4,777,900 0 6,482,900
3 日 1,172,715 5,263,900 0 4,777,900 0 6,482,900
4 月 1,172,615 100 -61,700 -61,600 5,200,600 -63,300 4,719,100 -58,800 -1,700 6,419,500
5 火 1,172,015 600 2,600 3,200 5,204,400 3,800 4,710,000 -9,100 600 6,422,700
6 水 1,172,015 0 -26,000 -26,000 5,179,800 -24,600 4,702,500 -7,500 1,400 6,398,100
7 木 1,172,915 -900 4,600 3,700 5,191,400 11,600 4,728,600 26,100 7,900 6,410,600
8 金 1,173,215 -300 -5,800 -6,100 5,186,500 -4,900 4,732,300 3,700 1,200 6,406,100
9 土 1,173,215 5,186,500 0 4,732,300 0 6,406,100

10 日 1,173,215 5,186,500 0 4,732,300 0 6,406,100

11 月 1,173,215 5,186,500 0 4,732,300 0 6,406,100
12 火 1,173,415 -200 -9,600 -9,800 5,176,400 -10,100 4,731,500 -800 -300 6,396,200
13 水 1,173,115 300 -7,000 -6,700 5,169,900 -6,500 4,717,200 -14,300 200 6,389,400
14 木 1,173,815 -700 -22,300 -23,000 5,146,600 -23,300 4,702,300 -14,900 -300 6,366,700
15 金 1,173,115 700 73,800 74,500 5,229,700 83,100 4,781,000 78,700 8,600 6,449,100
16 土 1,173,115 5,229,700 0 4,781,000 0 6,449,100
17 日 1,173,115 5,229,700 0 4,781,000 0 6,449,100
18 月 1,172,815 300 -1,100 -800 5,228,200 -1,500 4,780,800 -200 -700 6,447,400
19 火 1,172,215 600 -3,500 -2,900 5,225,700 -2,500 4,778,500 -2,300 400 6,444,300
20 水 1,172,915 -700 -3,100 -3,800 5,222,200 -3,500 4,773,300 -5,200 300 6,441,500
21 木 1,173,215 -300 9,400 9,100 5,240,700 18,500 4,792,800 19,500 9,400 6,460,400
22 金 1,173,415 -200 -5,200 -5,400 5,235,000 -5,700 4,801,500 8,700 -300 6,454,800
23 土 1,173,415 5,235,000 0 4,801,500 0 6,454,800
24 日 1,173,415 5,235,000 0 4,801,500 0 6,454,800
25 月 1,173,515 -100 6,400 6,300 5,240,300 5,300 4,797,800 -3,700 -1,000 6,460,100
26 火 1,173,015 500 -2,800 -2,300 5,237,400 -2,900 4,791,800 -6,000 -600 6,456,700
27 水 1,173,215 -200 -2,100 -2,300 5,235,000 -2,400 4,794,700 2,900 -100 6,454,600
28 木 1,173,415 -200 -4,100 -4,300 5,240,100 5,100 4,798,800 4,100 9,400 6,459,800
29 金 1,173,215 200 -3,500 -3,300 5,236,700 -3,400 4,767,800 -31,000 -100 6,456,300
30 土 1,173,215 5,236,700 0 4,767,800 0 6,456,300
31 日 1,173,215 5,236,700 0 4,767,800 0 6,456,300

月末残高 1,173,184 5,236,395 4,767,790 6,455,925
月中平残 1,173,052 5,218,130 4,762,190 6,437,775

最高　　 1,173,815 5,263,900 4,801,500 6,482,900
最低　　 1,172,015 5,146,600 4,702,300 6,366,700

準備預金
　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2025

月日 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

月末残高 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,400 37,831 371,862 6,782 336 171,298 0 -5,762 0 725,255 15,225 710,030

8月1日 金 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,400 37,831 371,862 6,782 336 171,298 -3,504 2,258 0 725,255 15,225 710,030

2 土 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,400 37,831 371,862 6,782 336 171,298 -3,504 0 0 725,255 15,225 710,030

3 日 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,400 37,831 371,862 6,782 336 171,298 -3,504 0 0 725,255 15,225 710,030

4 月 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,400 37,831 371,862 6,782 336 171,298 -4,560 -1,056 0 725,255 15,225 710,030

5 火 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,400 37,831 371,862 6,782 336 171,298 -3,239 1,321 0 725,255 15,225 710,030

6 水 0 0 0 70,035 8,005 -4 0 0 6,400 37,831 371,862 6,782 336 171,298 -1,551 1,688 0 725,255 15,225 710,030

7 木 8,800 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,400 37,831 371,862 6,782 336 171,298 -2,457 -906 0 725,255 15,225 710,030

8 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,400 37,731 -100 371,862 6,782 336 171,298 -595 1,862 0 725,255 15,225 710,030

9 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,400 37,731 371,862 6,782 336 171,298 -595 0 0 725,255 15,225 710,030

10 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,400 37,731 371,862 6,782 336 171,298 -595 0 0 725,255 15,225 710,030

11 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,400 37,731 371,862 6,782 336 171,298 -595 0 0 725,255 15,225 710,030

12 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,400 37,731 371,862 6,782 336 171,298 -946 -351 0 725,255 15,225 710,030

13 水 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,400 37,731 371,862 6,782 336 171,298 -677 269 0 725,255 15,225 710,030

14 木 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,200 -200 37,531 -200 371,862 6,782 336 171,298 -722 -45 0 725,255 15,225 710,030

15 金 8,500 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,200 37,531 371,862 6,782 336 171,298 -570 152 0 725,255 15,225 710,030

16 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,200 37,531 371,862 6,782 336 171,298 -570 0 0 725,255 15,225 710,030

17 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,200 37,531 371,862 6,782 336 171,298 -570 0 0 725,255 15,225 710,030

18 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,200 37,531 371,862 6,782 187 -149 171,298 -1,111 -541 0 725,255 15,225 710,030

19 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,200 37,531 371,862 6,782 187 171,298 -709 402 0 725,255 15,225 710,030

20 水 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,200 37,531 371,862 6,782 187 171,298 -390 319 0 725,255 15,225 710,030

21 木 9,900 0 0 0 70,035 8,005 0 0 6,100 -100 37,531 371,862 6,782 187 171,298 -779 -389 0 725,255 15,225 710,030

22 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,900 -200 37,531 371,862 6,782 187 171,298 -908 -129 0 725,255 15,225 710,030

23 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,900 37,531 371,862 6,782 187 171,298 -908 0 0 725,255 15,225 710,030

24 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,900 37,531 371,862 6,782 187 171,298 -908 0 0 725,255 15,225 710,030

25 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,600 -300 37,131 -400 371,862 6,782 187 171,298 -1,186 -278 0 725,255 15,225 710,030

26 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,300 -300 37,131 371,862 6,782 187 171,298 -1,612 -426 0 725,255 15,225 710,030

27 水 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,300 37,131 371,862 6,782 187 171,298 -1,609 3 0 725,255 15,225 710,030
28 木 8,800 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,300 37,131 371,862 6,782 187 171,298 -970 639 0 725,255 15,225 710,030
29 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,300 37,031 -100 371,862 6,782 187 171,298 -986 -16 0 725,255 15,225 710,030
30 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,300 37,031 371,862 6,782 187 171,298 -986 0 0 725,255 15,225 710,030
31 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,300 37,031 371,862 6,782 187 171,298 -986 0 0 725,255 15,225 710,030

調整項目 19 21 -1 173

月末残高 5,699,455 0 0 0 0 70,035 8,005 0 0 5,319 37,052 371,862 6,781 187 171,298 -813 0 725,255 15,225 710,030

※当資料のデータ計数は、当社の推計値であり、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局公表資料と照らし合わせてご確認下さい。 
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